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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 10. april 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 368 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Bent Bøgsted (DF). 
 
Spørgsmål nr. 368: 

”Regeringen nedsatte i december 2015 et EU-implementeringsudvalg. En af udval-
gets opgaver var at ”igangsætte nabotjek med henblik på at reducere overimple-
mentering i den eksisterende implementering af EU-regulering”. Kan ministeren 
give en status for, hvordan dette arbejde forløber? Kan ministeren oversende en li-
ste over konkret reducering af eksisterende implementering af EU-regulering, der 
er sket som følge af implementeringsudvalgets arbejde?” 
 
Svar: 

Jeg har den 15. maj 2018 oversendt den årlige redegørelse til Folketinget om EU-
Implementeringsudvalgets indsats for en mindre byrdefuld implementering af EU-
regulering. Redegørelsen er vedlagt.  
 
Redegørelsen giver en status for arbejdet i udvalget, herunder arbejdet med de så-
kaldte nabotjek, hvor Danmarks implementering af EU-regulering sammenlignes 
med andre EU-landes for at sikre, at dansk erhvervsliv ikke stilles dårligere end 
konkurrenterne.  
 
Resultaterne af et nabotjek kan derfor bidrage til konkrete forenklingsinitiativer el-
ler til yderligere viden om, hvordan regler kan implementeres på en smartere og 
mindre bebyrdende måde. 
 
Tabel 1 i vedlagte bilag indeholder en oversigt over de 33 nabotjek, som er afsluttet 
siden EU-Implementeringsudvalgets oprettelse i december 2015 frem til den 1. 
april 2018, samt en beskrivelse af den opfølgning, der er sket som følge af nabo-
tjekket, herunder for at reducere en eventuel overimplementering.  
 
Oversigten er inddelt efter ansvarligt ressortministerium og er baseret på oplysnin-
ger fra de respektive ministerier. 
 
Som det fremgår af oversigten, har 23 ud af de 33 gennemførte nabotjek ført til en 
beslutning fra EU-Implementeringsudvalget om at tilpasse danske regler eller prak-
sis eller undersøge muligheden for en tilpasning af de nuværende regler. 
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Det fremgår desuden, at langt de fleste afsluttede nabotjek er behandlet på bag-
grund af en anbefaling fra Implementeringsrådet, der består af interessenter fra er-
hvervsliv, forbrugere og arbejdsmarkedets parter.  
 
Det mener jeg er et klart eksempel på, at vi med EU-Implementeringsudvalget og 
Implementeringsrådet har skabt en effektiv arbejdsform, hvor erhvervslivet og or-
ganisationer, der i hverdagen er i kontakt med EU-reguleringen, kan komme med 
input til regeringens arbejde med at reducere unødvendige byrder. 
 
Tabel 2 i bilaget viser, at der også er flere eksempler på, at EU-
Implementeringsudvalget på baggrund af en anbefaling fra Implementeringsrådet 
har besluttet at forenkle danske regler med det samme uden først at gennemføre et 
nabotjek.  
 
Endelig fremgår der af tabel 3 i bilaget en oversigt over yderligere 10 nabotjek, 
som EU-Implementeringsudvalget har besluttet at igangsætte, men som endnu ikke 
er afsluttet.  
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